
 
 ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЧОРНОБАЇВСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
  

    РІШЕННЯ 

 23 грудня 2019 року                                                                        №32-7/VIІ 
 
Про встановлення вартості харчування   
дітей   у дошкільних та 
загальноосвітніх навчальних закладах 
у 2020 році 
 
       Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», законів України «Про дошкільну освіту», «Про освіту», «Про 
загальну середню освіту», постанов Кабінету Міністрів України від 26 серпня 
2002 року №1243 «Про невідкладні питання діяльності дошкільних та 
інтернатних навчальних закладів», від 22 листопада 2004 року №1591 «Про 
затвердження норм харчування у навчальних та оздоровчих закладах», 
спільного наказу Міністерства охорони здоров’я України та Міністерства 
освіти і науки України від 01.06.2005 №242/329 «Про затвердження порядку 
організації харчування дітей в навчальних та оздоровчих закладах», 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 15 червня 2005 року 
№661/10941, керуючись Законом України «Про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України» від 24.12.2015р №911-VІІІ, враховуючи 
пропозиції постійної комісії з питань фінансів, бюджету, планування 
соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного 
співробітництва, комунальної власності, житлово-комунального 
господарства, енергозбереження та транспорту, Іркліївська сільська рада     
вирішила: 
 

1. Встановити з 01.01.2020 року  розмір вартості харчування однієї  
дитини на день у дошкільних закладах Іркліївської сільської ради у  розмірі 
28,00 грн.  

2. Встановити розмір батьківської плати за харчування дітей у 
дошкільних закладах Іркліївської сільської ради в розмірі  40 відсотків від 
вартості харчування дитини на день. 

3. Розмір батьківської  плати за харчування  у дошкільних  
закладах зменшується на 50 відсотків: 

- для дітей з багатодітних  родин; 
- для дітей, які переселились із території Східної України (Донецька, 

Луганська області); 



       на 100 відсотків:  
- для дітей, батьки яких мають статус учасників АТО або перебувають 

у зоні АТО; 
- для дітей-інвалідів; 
- для дітей-сиріт та дітей, які  позбавлені батьківського піклування. 

4. Встановити на 2020 рік вартість одноразового харчування учнів  
1-4 класів у закладах освіти Іркліївської сільської ради у розмірі 12,00 грн. на 
одну дитину в день. 

5.Звільнити від батьківської плати за одноразове  харчування  
учнів 1-4 класів у закладах освіти Іркліївської сільської ради. 

6.Звільнити (за умови  надання відповідних документів) від  
батьківської плати за одноразове харчування у закладах  освіти  Іркліївської 
сільської ради:  

- дітей, батьки яких мають статус учасників АТО або перебувають у  
зоні АТО; 

- дітей з малозабезпечених родин; 
- дітей з багатодітних малозабезпечених родин; 
- дітей, які знаходяться під опікою; 
- дітей, які переселились із території Східної України (Донецька, 

Луганська області). 
7.Витрати на харчування проводити за рахунок  коштів сільського 

бюджету. 
8.Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 

комісію  сільської ради  з   гуманітарних питань, прав людини, законності, 
депутатської  діяльності, етики та регламенту. 
 
 

 
 

Сільський голова                                                                             І.ПОЇЗДНИК 
 


